
Memorandum o spolupráci v oblasti komunitní energetiky
(dále jen Memorandum) 

spolu se 

Specifikací záměru k předložení žádosti o poskytnutí podpory 
k založení energetického společenství

Identifikační údaje předkladatele záměru: 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko
se sídlem: Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupený: Ing. Radkem Zlesákem, předsedou předsednictva 
k jednání jsou oprávněni: 
- ve věcech smluvních: Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva

Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer
IČ: 43383513
DIČ: CZ43383513
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou
Číslo účtu: 1622321399/0800
ID datové schránky: 82sbpfi

Zapsaný v rejstříku dobrovolných svazků obcí, který je veden Krajským úřadem Kraje 
Vysočina (č. j. 8/93)
(dále jen „Předkladatel záměru“)

Preambule
Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) vyhlásilo Výzvu č. 7/2023 k předkládání
žádostí  o  poskytnutí  podpory na zakládání  energetických společenství  v  rámci  Národního
programu Životní prostředí z prostředků Národního plánu obnovy (dále jen „Výzva“). 
S výzvou jsou smluvní partneři obeznámeni.  

Níže  uvedení  partneři  podpisem tohoto Memoranda projevují  vůli  spolupracovat  v oblasti
komunitní energetiky a mají zájem v budoucnu založit Energetické společenství ve smyslu
novely zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, tzv. Lex OZE 2.

Prostřednictvím tohoto Memoranda formalizují partneři svou budoucí spolupráci a stanovují
dílčí  cíle  a  závazky  se  ke  vzájemné  součinnosti  k jejich  dosažení.  Podpisem  tohoto
Memoranda partneři specifikují záměr k předložení žádosti o poskytnutí podpory na zakládání
energetických  společenství  v  rámci  Národního  programu  Životní  prostředí  z  prostředků
Národního plánu obnovy. 

Článek 1 – Specifikace partnerů
Předkladatelem záměru je SVK Žďársko. Spolupráci za účelem naplnění cílů tohoto 
memoranda deklarují tito partneři:

1. Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 59101 Žďár nad Sázavou, IČ:
43383540,  právně  jednající  Ing.  Radek  Zlesák,  email:  zlesak@svkzdarsko.cz,  tel.:
723 929 870, jako předkladatel záměru

mailto:zlesak@svkzdarsko.cz


2. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s., Soběšická 820/156, Lesná, 638 00
Brno,  IČ:  49455842,  předseda  představenstva  Ing.  Jindřich  Král,  email:
sekretariat@vasgr.cz, tel.: 545 532 322,

3. Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1,  591 01 Žďár nad Sázavou, IČ: 295841,
starosta Ing. Martin Mrkos, ACCA, email: starosta@zdarns.cz, tel.: 739 477 703

4. Město Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 59413 Velké Meziříčí, IČ: 295671, starosta Ing.
Arch. Alexandros Kaminaras, email: kaminaras@velkemezirici.cz, tel.: 771 136 117,

5. Město Bystřice nad Pernštejnem, Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštějnem, IČ:
294136,  starosta  Mgr.  Martin  Horák,  email:  martin.horak@bystricenp.cz,  tel.:
723 008 112, 

6. Město Nové Město na Moravě,  Vratislavovo náměstí  103, 592 31 Nové Město na
Moravě, IČ: 294900, starosta Michal Šmarda, email: starosta@nmnm.cz, tel.: 702 126
499, 

7. Město Velká Bíteš, Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš, IČ: 295647, starostka
Ing. Markéta Lavická, email: marketa.lavicka@vbites.cz, tel.: 724 261 234,

8. Městys Nové Veselí,  Na Městečku 114,  592 14 Nové Veselí,  IČ:  294926,  starosta
MVDr.  Zdeněk  Křivánek,  email:  zdenek.krivanek@ou.noveveseli.cz,  tel.:
725 106 649, 

9. Městys Křižanov, Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov, IČ: 294616, starosta Ivo
Klimeš, email: starosta@krizanov.cz, tel.: 725 101 262, 

10. Městys  Radostín  nad  Oslavou,  Radostín  nad  Oslavou  223,  594  44  Radostín  nad
Oslavou, IČ: 295248, starosta Antonín Váša, email: obec@radostinnadoslavou.cz, tel.:
724 076 465

11. Městys Měřín, Náměstí 106 594 42 Měřín, IČ: 294799, starosta Ing. Jiří Servít, email:
starosta@merin.cz, tel.: 724 355 046,

12. Obec Radňoves, Radňoves 26, 594 51 Křižanov, IČ: 599743, starosta Ing. Petr Habán,
email: ou.radnoves@tiscali.cz, tel.: 777 857 554, 

13. Obec Březí, Březí 57, 594 53 Osová Bitýška, IČ: 489450, starosta Ondřej Jun, email:
obecbrezi@seznam.cz, tel.: tel: 732 359 431,

14. Obec Rozseč, Rozseč 16, 59414 Křižanov, IČ: 599778, starosta Petr Dočekal, email:
rozsec@email.cz, tel.: 724 181 901,

15. Obec Osová Bítýška, Osová Bítýška 3, 594 53 Osová Bítýška, IČ: 84409, starostka
Mgr. Lenka Štěpánková, email: starostka@osovabityska.cz, tel.: 774 812 868, 

16. Obec Nížkov, Nížkov 107, 592 12 Nížkov, IČ: 294870, starosta Mgr. Bohuslav Musil,
email: starosta@nizkov.cz, tel.: 604916244, 

17. Obec Nová Ves u Nového Města na Moravě, Nová Ves u Nového Města na Moravě
104, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 842630, starostka Mgr. Helena Tučková,
email: starosta@novavesnm.cz, tel.: 724 161 152, 

18. Obec Zadní Zhořec,  Zadní Zhořec 44,  594 44 Radostín nad Oslavou, IČ: 599956,
starosta Mgr. Antonín Klusák,  email: zadni.zhorec@email.cz, tel.: 601 358 289,

19. Obec Ruda, Ruda 32, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 842567, starosta Ing. Karel Dvořák,
email: obec@obecruda.eu, tel.: 774 873 654,

20. Obec  Dobrá  Voda,  Dobrá  Voda  103,  594  51,  Křižanov,  IČ:  544175,  starosta  Petr
Žejšek, email: dobravoda@tiscali.cz, tel.: 725 101 282, 

21. Obec Rozsochy, Rozsochy 146, 592 57 Rozsochy, IČ: 295311, starosta Josef Smolka,
email: starosta@rozsochy.cz, tel.: 724 180 246, 

22. SATT,  a.s.,  Okružní  1889/11,  591 01 Žďár  nad Sázavou,  IČ:  60749105,  Ing.  Petr
Scheib, MBA, email: scheib@satt.cz, tel.: 777 734 92,

mailto:scheib@satt.cz
mailto:starosta@rozsochy.cz
mailto:dobravoda@tiscali.cz
mailto:obec@obecruda.eu
mailto:zadni.zhorec@email.cz
mailto:starosta@novavesnm.cz
mailto:starosta@nizkov.cz
mailto:starostka@osovabityska.cz
mailto:rozsec@email.cz
mailto:obecbrezi@seznam.cz
mailto:ou.radnoves@tiscali.cz
mailto:starosta@merin.cz
mailto:starosta@krizanov.cz
mailto:zdenek.krivanek@ou.noveveseli.cz
mailto:marketa.lavicka@vbites.cz
mailto:starosta@nmnm.cz
mailto:martin.horak@bystricenp.cz
mailto:kaminaras@velkemezirici.cz
mailto:starosta@zdarns.cz


23. Bystřická  tepelná  s.r.o.,  Hornická  746,  593  01  Bystřice  nad  Pernštejnem,  IČ:
26233827,  právně  jednající  Ing.  Tomáš  Pištěk,  email:  tomaspistek@email.cz,  tel.:
777 896 759.

Článek 2 – Specifikace dílčích cílů spolupráce
Partneři mají zájem v rámci spolupráce v oblasti komunitní energetiky:

- předložit  ve  lhůtě  do  31.01.2024  (již  realizováno)  způsobem stanoveným Výzvou
Záměr formou žádosti o poskytnutí podpory na zakládání energetických společenství
(dále jen „ES“) v rámci Národního programu Životní prostředí z prostředků Národního
plánu obnovy s pracovním názvem  „Energetické společenství  Svazu vodovodů a
kanalizací  Žďársko“  s cílem zpracovat  potřebné  technické,  ekonomické  a  právní
podkladové materiály pro založení a efektivní fungování ES (dále jen Záměr);

- Záměr je podřazen ve smyslu Výzvy pod kategorii 2, tedy ES, kde jsou jeho členové
stejným  typem  subjektů  –  územní  samosprávný  celek,  případně  jím  zřízená
příspěvková  organizace  nebo  obchodní  společnost  ve  100%  vlastnictví  územního
samosprávného celku;

- V případě  úspěšného  vyhodnocení  Záměru  v rámci  1.  kola  Výzvy  podat  Žádost  o
podporu specifikovaných aktivit do 2. kola Výzvy dle stanovených podmínek;

- V případě úspěšného vyhodnocení Žádosti o podporu v rámci 2. kola Výzvy a získání
finanční podpory realizovat specifikované aktivity a v rámci ES naplňovat společné
strategické cíle v oblasti komunitní energetiky.

Článek 3 – Specifikace okruhů nezbytné součinnosti
Partneři  prohlašují,  že  pro  účely  předložení  Záměru  ve  lhůtě  stanovené  Výzvou,  
tj. do 31. 1. 2024 poskytli Předkladateli Záměru nezbytnou součinnost ke splnění formálních a
obsahových náležitostí Záměru ve smyslu Výzvy.

Pro tento účel partneři poskytli údaje nezbytné ke tvorbě Záměru, tedy s dostatečným 
časovým předstihem předložit rámcový výčet a popis:

- objektů, pro které partneři plánují zapojení do ES a ve kterých jsou odběrná místa, 
- odběrných a připojovacích míst elektřiny a tepla, pro které je plánováno zapojení do 

ES,
- stávajících zdrojů elektřiny a tepla, pro které je plánováno zapojení do ES,
- a další potřebné technické informace nutné pro přípravu záměru ES.

Partneři berou na vědomí, že v případě úspěchu Záměru v 1. kole Výzvy bude na základě
výzvy poskytovatele dotace nutno ve lhůtě stanovené SFŽP k účasti  v 2. kole vyhotovit  a
předložit  Žádost  o  finanční  podporu,  kdy ke  splnění  formálních  a  obsahových  náležitostí
Žádosti  ve smyslu Výzvy se partneři  zavazují  poskytnout Předkladateli  záměru nezbytnou
součinnosti.

Článek 4 – Závěrečná ustanovení
Toto Memorandum je prohlášením partnerů o Záměru s tím, že projev vůle o daném Záměru
nevytváří  žádné  závazné  povinnosti  ani  práva  žádného  z uvedených  partnerů  uzavřít  v
budoucnu jakoukoliv smlouvu nebo v budoucnu vyjednávat o uzavření jakékoliv smlouvy. 
Případné smluvní závazky a práva podléhají schválení v orgánech jednotlivých měst a obci
nebo společností v souladu s platným zákonem č. 128/2000 Sb. O obcích nebo č. 90/2012 Sb.
o obchodních korporacích. 

mailto:tomaspistek@email.cz


Memorandum nepodléhá zveřejnění dle platné právní úpravy České republiky a nesmí být
postoupeno, ani jinak změněno či převedeno žádným způsobem, bez předchozího písemného
souhlasu všech níže uvedených partnerů.

Toto Memorandum může být měněno pouze písemně, formou dodatku, podepsaného všemi
partnery.

Toto Memorandum bude vyhotoveno v 23 stejnopisech s platností originálu, přičemž každý z 
partnerů obdrží po jednom vzájemně podepsaném vyhotovení. 

Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi partnery.

Ve Žďáru nad Sázavou dne_________________________

1. Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko

2. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST a.s.

3. Město Žďár nad Sázavou

4. Město Velké Meziříčí

5. Město Bystřice nad Pernštejnem

6. Město Nové Město na Moravě

7. Město Velká Bíteš

8. Městys Nové Veselí

9. Městys Křižanov

10
.

Městys Radostín nad Oslavou

11. Městys Měřín

12
.

Obec Radňoves

13
.

Obec Březí

14
.

Obec Rozseč

15
.

Obec Osová Bítýška

16
.

Obec Nížkov

17
.

Obec Nová Ves u Nového Města na Moravě

18 Obec Zadní Zhořec



.
19
.

Obec Ruda

20
.

Obec Dobrá Voda

21
.

Obec Rozsochy

22
.

SATT, a.s.

23
.

Bystřická tepelná s.r.o.


